Í Í lr\7-J VY\
Lucas do Rio VerdeMT--

PORTARIA N" 176 DE 21 DE AGOSTO DE 2024

DeJini Escala de Plantõo Presencial dos
Operadores de Serviços de Saneomento -
Agua/Esgoto, Auxiliares de Serviços Gerais,
Fiscal de Rede e Motoristas.

MAURICIO SACENTI FOSSATTI, Diretor Executivo do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas,

E considerando a necessidade de organizar a escala dos Operadores de
Serviços de Saneamento - Água/Esgoto, Auxiliares de Serviços Gerais, Iriscal de Rede e
Motoristas, conforme Lei Municipal n' 2353/2014.

RESOLVE:

Art. 1" Definir Escala de Plantão Presencial dos Operadores de Serviços e

Saneamento - Água.iEsgoto, Auxiliares de Serviços Gerais, Fiscal de Rede e Motoristas,
do SAAE - Serviços Autônomo de Água e Esgoto, para o período de 01t0912024 à
30109 12024, conforme segue:

Scmana l)ia Agua Telefonc

Domingo 0t/09t24
Luiz Paulo Carvalho Da Silva
Thiago de Azevcdo Marinho
Eliomar Arruda

(6s) 3s49-7700
I 15 Sábado ou
(65) 9 9339-1836 Chat
Segunda a sexta das

17:00h à l9:00h.
Finais de semana e

feriados das 07:00h às

1l:00h e das l3:00h às

l7:00h.

Segunda 02t09124 Rubens Miguel Dos Santos
Daniel Artiaga dos Santos

Terça 03109t24 Cleverson Luiz Denliski de Souza
Furtunato Tomaz Silva

Quaúa 04t09t24 Luiz Paulo Carvalho Da Silva
Thiago dc Azcvedo Marinho

Quinta 05/09124 Neldson da Silva Bezerra
Rubens Migucl Dos Santos

Sexta 06109124 Cleverson Luiz Denliski de Souza
Daniel Artiaga dos Santos

Sábado 07109124

Luiz Paulo Carvalho Da Silva
Neldson da Silva Bezerra
Furtunato Tomaz Silva
Cleverson Luiz Denliski de Souza
Elvis de Almeida Lima

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Quinta l2l09l24

13109124

Sábado 14/09/24

Domingo 15t09t24

Terça

Marcos Rubio

Neldson da Silva Llezerra
Furtunato Tomaz Silva
Daniel Artiaga dos Sanlos
Thiago de Azevedo Marinho
Elvis de Almeida Lima

Donringo 08t09t24 Rubens Miguel Dos Santos
Thiago de Azevcdo Marinho
Marcos Rubio

Segunda 09109124 F Neldson da Silva Bezerra
Furtunato lbmaz Silva

Terça 10/09t24 Luiz Paulo Carvalho Da Silva
Thiago de Azevcdo Marinho

Cleverson Luiz Denliski de Souza
Daniel Artiaga dos Santos

Rubens Miguel Dos Santos
Furtunato Tomaz Silva

Quarta 11t09/24

Sexta Neldson da Silva Ilezerra
Thiago de Azevcdo Marinho

Daniel Artiaga dos Santos
Rubens Miguel Dos Santos
Luiz Paulo Carvalho Da Silva
Cleverson Luiz Denliski de Souza
Edilene Emília de Moraes
Eliomar Arruda

Furtunato 'Iomaz Silva
Cleverson Luiz Denliski de Souza
Eliomar Arruda

Segunda 16109/?,4 Rubens Miguel Dos Santos
Daniel Artiaga dos Santos

Neldson da Silva Bezerra
Thiago de Azevedo Marinho

Furtunato Tomaz Silva
Cleverson l,uiz Denliski de Souza

Daniel Artiaga dos Santos
Thiago de Azevedo Marinho

17109121

Quarta 18109124

Quinta t9/09/24

Sexta 20109124

Sábado 21/09/24

Rubens MigueI Dos Santos
Neldson da Silva Bezerra

rÍ\r'-^c-J UU\
Lucas do Rio Verde.MT

Marcos Rubio

I
=!-F

Domingo 22t09t24 Daniel Artiaga dos Santos
Thiago de Azevedo Marinho
Marcos Rubio

Rubens Miguel Dos Santos
Cleverson Luiz Denliski de Souza

Segunda 23109124

Furtunato 'lbmaz Silva
Thiago de Azevedo Marinho

Terça 24t09t24

Neldson da Silva Bezerra
Daniel Artiaga dos Santos

Quarta 25t09/24

26109124 Rubens Miguel Dos Santos
Cleverson Luiz Denliski de Souza

Quinta

27109124 Furtunato
-lomaz Silva

Thiago dc Azevedo Marinho
Sexta

Sábado 28t09124

Rubens Miguel Dos Santos
Daniel Artiaga dos Santos
Furtunato Tomaz Silva
Neldson da Silva Bezerra
Edilene Emília de Moraes
Eliomar Anuda

29t09t24 Cleverson Luiz Denliski de Souza
Neldson da Silva Bezerra
Eliomar Amlda

Domingo

30109124Segunda

Semana Dia Esgoto Telefone

Domingo 01109124 Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Anderson Ivison dos Santos
Francisco Campos

(6s) 3s49-7700
1 l5 Sábado ou
(65) 9 9339-1836 Chat
Segunda a sexta das

l7:00h às l9:00h.
Finais de semana e

Í'eriados das 07:00h às

ll:00h e das l3:00h às

l7:00h

Segunda 02109/24 Flavio Felisberto de Souza
Paulo Junior Rosa

-ferça 03t09t24 Osano Soares Santos
Anderson Ivison dos Santos

Quarta 04109/24 Paulo Junior Rosa
Anderson Luis Rodrigues Oliveira

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Rubens Miguel Dos Santos
'fhiago de Azevedo Marinho

Quinta 05109t24

l)omingo

Scgunda

Quinta I2/09t24

Scxla

Anderson Ivison dos Santos
Flavio Felisberto de Souza

Flavio Felisberto de Souza
Paulo Junior Rosa
Femando Ferreira dos Santos
Isaac Willik A. da Conceição

Scxta 06/09t24 Anderson l-uis Rodrigues Oliveira
Osano Soares Santos

Flavio Felisberto de Souza
Paulo Junior Rosa
Femando Ferreira dos Santos
Isaac Willik A. da Conccição

08/09t24

09109t24 Flavio Felisberto de Souza
Paulo Junior Rosa

Tcrça t0/09t24 Osano Soares Santos
Anderson Ivison dos Santos

Quarta 11109124

t3109/24

Paulo Junior Rosa
Anderson [-uis Rodrigues Oliveira

Anderson Ivison dos Santos
Flavio Felisberto de Souza

Anderson I-uis I{odrigues Oliveira
Osano Soarcs Santos

Sábado t4/09124 Anderson I.uis Rodrigues Oliveira
Anderson Ivison dos Santos
RobeÍo Jefferson
Aparecido martinho

Domingo Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Anderson Ivison dos Santos
Roberto Jefferson

Segunda Flavio Felisberto de Souza
Paulo Junior Rosa

-ferça

15109/24

t6t09t24

t'il09t24 Osano Soarcs Santos
Anderson Ivison dos Santos

Quarta Paulo Junior Rosa
Anderson Luis Rodrigucs Oliveira

18109124

+

Sábado 07109124

J
J üar-
Y\

Lucas do Rio Verde.MT

Ândcrson Ivison dos Santos
Flavio Felisberto de Souza

--

Quinta 1,9109t24

Sexta 20t09t24 Anderson Luis Rodrigues Olivcira
Osano Soares Santos

Sábado 2U09t24 Flavio Felisberto de Souza
Osano Soares Santos
Femando Ferreira dos Santos
lsaac Willik A. da Conceição

Domingo Irlavio Fclisberto de Souza
Osano Soares Santos
I"crnando Ferreira dos Santos
lsaac Willik A. da Conceição

22/09124

Segunda 23/09124 Irlávio Felisberto de Souza
Paulo Junior Rosa

Terça 24109124 Osano Soares Santos
Anderson Ivison dos Santos

Quarta 25t09t24 Paulo Junior Rosa
Anderson Luis Rodrigues Oliveira

Quinta 26109t24 Anderson Ivison dos Santos
Flavio Felisberto de Souza

Sexta 27/09124 Andcrson Luis Rodrigues Oliveira
Osano Soares Santos

Sábado 28/09t24 Anderson Luis Rodrigues Oliverra
Anderson Ivison dos Santos
Roberto Jefferson
Diego da Silva Batista

Andcrson Luis Rodrigues Oliverra
Anderson Ivison dos Santos
RobeÍo Jefferson

Domingo 29109124

Segunda 30109124 Flavio F-elisberto de Souza
Paulo Junior Rosa

Semana Dia Cloro Telefone

Sábado o7lo9l24 Robcrto .lefl-erson

Domingo 08109t24 lgor Leonardo Rodrigues do Nascimento

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

,J
a-

Domingo

Sábado

Domingo

Sábado 28109t24

I)omingo 29109124

Sábado 14109/24 Gilson llorges Brito

1s/09124 Cilson llorgcs Brito

21109124 Igor Leonardo Rodrigues do Nascimento

22109124 Igor I-conardo Rodrigues do Nascimento

Gilson Borges Brito

Gilson Borges Brito

Semana Dia Religação/Fiscalização/Leitura

1crça 03109124 Âlicc Cordovil
Natanagilson da Silva

Quinta 0st09t24 Lindinalva Alves de S. Cristo
João Lourenço

Sexta 06t09t24

'l'crça

Quinta 12109124 Lindinalva Alves de S. Cristo
Gilson Borges Brito

Sexta t3/09124

Alice Cordovil (Manhã)
Ilevellín Cristine Ramos Oliveira (Tarde)
João Lourenço
Alcssandro Tatara de Almeida

(6s) 3s49-7700
1 l5 Sábado ou
(65) 9 9339-1836 Chat
Terça a sexta das I 7:00h às

19:00h.
f inais de semana e
feriados das 07:00h às

I l:00h e das l3:00h às

l7:00h

Quarta 04109t24 llevcllin Cristine Ramos Oliveira
Alcssandro Tatara de Almeida

Ilevellin Cristine Ramos Oliveira
Gilson Borges Brito

Sábado 07109124

10109124 Hcve llin Cristine Ramos Oliveira
.loão Lourenço

Quarta Alice Cordovil
Alessandro Tatara de Almeida

11109124

Hevcllin Cristine Ramos Oliveira (Tarde)
Natanagilson da Silva

Sábado 14t09124

Alice Cordovil
Alcssandro Tatara de Almeida

/24Quarta 18109 Hevellin Cristine Ramos Oliveira
João Lourenço

Quinta 19t09t24 Alicc Cordovil

'l'erça t7/09t24

Alice Cordovil ( Manhã)
l Icvcllin Cristine Ramos Oliveira ('l arde )

Natanagilson da Silva
Ale ssandro Tatara de Almeida

f üJ-
Y\

Lucas do Rio Verde.MT a
=...-,7

Atus Comes de Souza

J
a(a

Scxta 20109124 Alinc Michele Nogueira
João l,ourenço

Sábado 21t09t24 Hevellin Cristine Ramos Oliveira (Maúã)
Aline Michele Nogueira (Tarde)
João Lourenço
Natanagilson da Silva

Terça 24/09/24 Aline Michele Nogueira
Atus Gomes de Souza

Quarta 25109124

Quinta 26/09/24 Alice Cordovil
Atus Gomes de Souza

Scxta 27109124 Hevellin Cristine Ramos Oliveira
João Lourenço

Sábado 28t09t24 Alice Cordovil (Manhã)
Adrieni Souza da Silva (Tarde.l
Natanagilson da Silva
Alessandro 'fatara de Almeida

Scmana Dia Estação de Tratamento de Esgoto Telefonc

Domingo 01109124 Alexandre Daniel Dews (65) 99339-2419 watts

Sábado 07109t24 Eder Almeida Rosa

Domingo 08t09/24 Eder Almeida Rosa

Sábado 14/09124 Edienne A. de Araujo Macedo

Domingo 15/09t24 Edienne A. de Araujo Macedo

Sábado 2t/09t24 Alcxandre Daniel Dews

Domingo 22/09t24 Alcxandre Daniel Dews

Sábado 28/09124 Ildcr Almeida Rosa

Domingo 29t09t24 Iider Almeida Rosa

Semana Dia Coleta de Resíduos Telefone
(6s) 3s49-7700
Sábados e feriados, das

Sábado 07/09t24 Oriel Nilo de Queiroz
Matheus Alves Viegas

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

T

L

Lindinalva Alves de S. Cristo
João Lourenço

Honorato Manoel dos Santos
João Pedro de Araújo
Moises Pereira Mendes
Edson Chaves Pinto
Leomar Dias Pinheiro
Robis Nei cerqueira Batista

Sábado t1i09t21 Oriel Nilo de Queiroz
Matheus Alves Viegas
Honorato Manoel dos Santos
João Pedro de Araújo
Moises Pereira Mendes
Irdson Chaves Pinto
Leomar Dias Piúeiro
Robis Nei cerqueira Batista

Sábado 21109124 Oriel Nilo de Queiroz
Malheus Alves Viegas
Honorato Manoel dos Santos
João Pedro de Araújo
Moises Pereira Mendes
Edson Chaves Pinto
Leomar Dias Pinheiro
Robis Nei cerqueira Batista

Sábado 28109t24

Art,20 O Regime de Plantão Presencial será realizado confbrme escala acima
citado.

Art.3'No regime de plantão emergencial o servidor será rcquisitado através de
solicitação do Diretor ou Coordenador Responsável, para acrescer a equipe no caso de ser
insuficiente a equipe do Plantão Presencial ou em eventual emergência, segue abaixo os
servidores autorizados ao plantão emergencial para o período de 0110912024 à
30/0912024:

Cargo

06:00h ás 12:00h

de Caminhão

l

Oriel Nilo de Queiroz
Mathcus Alves Viegas
Ilonorato Manoel dos Santos

]
.loao P"dro de Araújo
Moises Pereira Mendes
Edson Chaves Pinto
Leomar Dias Pinheiro
Robis Nei cerqueira Batista

Sen'idor

I Ionorato Manoel dos Santos

)
I lí 17-

Y\
Lucas do Rio Verde,MT

=....-,7

Art. 4" Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a partir do dia 01 de setembro de 2024.

Aú. 5o Ficam revogadas as disposições em contrií.rio.

Lucas Rio Verde, 27 de agosto de 2024.

C S FOSSATTI
Diretor Ex tivo do SAAE

Publiquc-sc e Cumprc-se

Motorista de Caminhão

Motorista de CaminhãoFernando Ferreira dos Santos

Motorista de CaminhãoMatheus Alves Viegas

Robcrto Jefferson da Silva Lima Motorista de Caminhão

João Pedro de Araúio Motorista de Caminhão

Motorista de CaminhãoMoiscs Pereira Mendcs

Juan Rivelino Feitosa Lins Eletricista de Manutenção Industrial

Alexandre da Silva Morais Eletricista de Manutenção Industrial

Fernando Ferreira dos Santos Motorista de Caminhão

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

(t

Oriel Nilo de Queiroz

-_ -.1